INDICAÇÃO 2024/CMM

(Do Sr. Dudu Tavares)

Senhor Presidente,

Precedido do respeito que se deve, com supedâneo no Art. 103 do Regimento

Interno desta Egrégia Casa, venho por meio deste solicitar o envio de expediente ao

Excelentíssimo Diretor Presidente CEA Grupo Equatorial Energia – AP, indicando

reparos nas luminárias em toda a extensão do Quilombo do Curiaú.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação segue no sentido de que a comunidade se encontra sem iluminação

pública e para que sejam evitadas ações nocivas contra cidadãos de bem que ali residem

e pelos trabalhadores que chegam e saem de suas residências pelo turno da noite.

Daí a necessidade desse importante atendimento de ordem pública, no sentido de

proporcionar a todos que residem nesses espaços, mais conforto, segurança e

tranquilidade, além de fazer valer as cobranças de taxa de iluminação pública.

Desse modo, rogando a aquiescência do Douto Plenário, pede-se o envio de

expediente ao Senhor Diretor, para que adote as providências requeridas por aqueles dos

quais emanam todos os poderes.

Palácio JANARY NUNES, em 04 de junho de 2024.

Eduardo Tavares
Vereador (PDT/AP)

N
º

P
R

O
C

.:
02

06
5

-
IN

D
 1

83
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. D

ud
u

T
av

ar
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
1C

E
E

F
B

E
64

B
A

9E
2F

39
F

2C
19

1A
C

A
64

0B
1

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

33
25